
Broj 06/18. '' Službeni vjesnik Općine Štefanje '' 19. prosinca 2018. 
 
 

 - 1 - 

 
 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
  Na temelju članka 39.Zakona o proračunu ( Narodne novine broj 87/08, 136/12 i 15/15 ), i članka 30. 
Statuta Općine Štefanje ( Službeni vjesnik općine Štefanje broj 01/18) , Općinsko vijeće općine Štefanje na svojoj 
sjednici održanoj 19. prosinca  2018. godine donosi 

 III. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŠTEFANJE  ZA 2018. GODINU 

I. OPĆI DIO 

 Članak 1. 
III. Izmjene i dopune proračuna Općine Štefanje za 2018. godinu sastoje se od ukupnih prihoda/primitaka  
17.187.723,95 kn i ukupnih rashoda/izdataka 17.200.477,85  kn i prenesenog viška  prihoda iz 2017.g. 12.753,90 
kn 

 II. Rebalans 2018. Povećanje /  III. Rebalans 2018 
RAČUN PRIHODA I RASHODA smanjenje 

Prihodi poslovanja 23.645.977,95 kn -6.608.150,71 kn 17.037.827,24 kn 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.041.268,15 kn -891.371,44 kn 149.896,71 kn 

 UKUPNO PRIHODA 24.687.246,10 kn -7.499.522,15  17.187.723,95  
 kn  kn 
Rashodi poslovanja 12.964.213,50 kn -4.676.330,00 kn 8.287.883,50 kn 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 11.735.786,50 kn -2.823.192,15 kn 8.912.594,35 kn 

 UKUPNO RASHODA 24.700.000,00 kn -7.499.522,15  17.200.477,85  
 kn kn 
 RAZLIKA VIŠAK/MANJAK -12.753,90 kn 0,00 kn -12.753,90 kn 

RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 
Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih godina 12.753,90 kn 0,00 kn 12.753,90 kn 

Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju 12.753,90 kn 0,00 kn 12.753,90 kn 

RAČUN FINANCIRANJA 
Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

 NETO FINANCIRANJE 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE +  0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH  
GODINA  

 Članak 2. 
  Izdaci proračuna utvrđeni su u Bilanci izdataka i uravnoteženi su sa ukupnim prihodima i primicima iz 
članka 1.Prihodi i primici Proračuna raspoređuju se i iskazuju po izvorima iz kojih potječu u Bilanci prihoda i 
primitaka. 
 
 
 
 
 



Broj 06/18. '' Službeni vjesnik Općine Štefanje '' 19. prosinca 2018. 
 
 

 - 2 - 

 

 III. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŠTEFANJE ZA 2018. GODINU 
 OPĆI DIO -PRIHODI I PRIMICI 
 Račun/ Pozicija Opis II. Rebalans 2018. Povećanje/ III. Rebalans 2018 
 smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 6 Prihodi poslovanja 23.645.977,95 -6.608.150,71 17.037.827,24 
 61 Prihodi od poreza 3.681.100,00 600.000,00 4.281.100,00 
 611 Porez i prirez na dohodak 3.405.100,00 600.000,00 4.005.100,00 
 613 Porezi na imovinu 221.000,00 0,00 221.000,00 
 614 Porezi na robu i usluge 55.000,00 0,00 55.000,00 
 63 Pomoći iz inozemstva  18.439.077,95 -6.820.150,71 11.618.927,24 
 (darovnice) i od subjekata  
 unutar općeg proračuna 
 633 Pomoći iz proračuna  4.498.858,01 -2.006.175,86 2.492.682,15 
 634 Pomoći od ostalih subjekata unutar  261.077,24 0,00 261.077,24 
 općeg proračuna 
 638 Pomoći iz državnog proračuna  13.679.142,70 -4.813.974,85 8.865.167,85 
 temeljem prijenosa EU sredstava 
 64 Prihodi od imovine 793.700,00 -345.000,00 448.700,00 
 641 Prihodi od financijske imovine 200,00 0,00 200,00 
 642 Prihodi od nefinancijske imovine 793.500,00 -345.000,00 448.500,00 
 65 Prihodi od upravnih i  602.100,00 17.000,00 619.100,00 
 administrativnih pristojbi,  
 pristojbi po posebnim  
 propisima i naknada 
 651 Upravne i administrativne pristojbe 15.000,00 -10.000,00 5.000,00 
 652 Prihodi po posebnim propisima 237.100,00 -70.000,00 167.100,00 
 653 Komunalni doprinosi i naknade 350.000,00 97.000,00 447.000,00 
 66 Prihodi od prodaje proizvoda i  0,00 20.000,00 20.000,00 
 robe te pruženih usluga i  
 prihodi od donacija 
 661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 0,00 20.000,00 20.000,00 
  pruženih usluga 
 68 Kazne, upravne mjere i ostali  130.000,00 -80.000,00 50.000,00 
 prihodi 
 683 Ostali prihodi 130.000,00 -80.000,00 50.000,00 

 7 Prihodi od prodaje  1.041.268,15 -891.371,44 149.896,71 
 nefinancijske imovine 
 71 Prihodi od prodaje  1.037.768,15 -891.371,44 146.396,71 
 neproizvedene imovine 
 711 Prihodi od prodaje materijalne  1.037.768,15 -891.371,44 146.396,71 
 imovine - prirodnih bogatstava 
 72 Prihodi od prodaje proizvedene 3.500,00 0,00 3.500,00 
  dugotrajne imovine 
 721 Prihodi od prodaje građevinskih  3.500,00 0,00 3.500,00 
 objekata 

 9 Vlastiti izvori 12.753,90 0,00 12.753,90 



Broj 06/18. '' Službeni vjesnik Općine Štefanje '' 19. prosinca 2018. 
 
 

 - 3 - 

 III. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŠTEFANJE ZA 2018. GODINU 
 OPĆI DIO -PRIHODI I PRIMICI 
 Račun/ Pozicija Opis II. Rebalans 2018. Povećanje/ III. Rebalans 2018 
 smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 92 Rezultat poslovanja 12.753,90 0,00 12.753,90 
 922 Višak/manjak prihoda 12.753,90 0,00 12.753,90 

 UKUPNO 24.700.000,00 -7.499.522,15 17.200.477,85 
 
 
 

III. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŠTEFANJE ZA 2018. GODINU 
 OPĆI DIO - RASHODI I IZDACI 
 Račun/ Pozicija Opis II. Rebalans 2018. Povećanje/ III. Rebalans 2018 
 smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 3 Rashodi poslovanja 12.964.213,50 -4.676.330,00 8.287.883,50 
 31 Rashodi za zaposlene 1.197.790,00 -232.330,00 965.460,00 
 311 Plaće (Bruto) 1.010.500,00 -218.300,00 792.200,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 22.500,00 -20.000,00 2.500,00 
 313 Doprinosi na plaće 164.790,00 5.970,00 170.760,00 
 32 Materijalni rashodi 5.908.423,50 174.000,00 6.082.423,50 
 321 Naknade troškova zaposlenima 130.900,00 0,00 130.900,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 217.000,00 26.000,00 243.000,00 
 323 Rashodi za usluge 5.321.323,50 106.000,00 5.427.323,50 
 324 Naknade troškova osobama izvan  10.400,00 0,00 10.400,00 
 radnog odnosa 
 329 Ostali nespomenuti rashodi  228.800,00 42.000,00 270.800,00 
 34 Financijski rashodi 42.000,00 0,00 42.000,00 
 343 Ostali financijski rashodi 42.000,00 0,00 42.000,00 
 35 Subvencije 40.000,00 0,00 40.000,00 
 352 Subvencije trgovačkim društvima,  40.000,00 0,00 40.000,00 
 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
 javnog sektora 
 37 Naknade građanima i  342.000,00 2.000,00 344.000,00 
 kućanstvima na temelju  
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i  342.000,00 2.000,00 344.000,00 
 kućanstvima iz proračuna 
 38 Ostali rashodi 5.434.000,00 -4.620.000,00 814.000,00 
 381 Tekuće donacije 784.000,00 30.000,00 814.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  4.650.000,00 -4.650.000,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu  11.735.786,50 -2.823.192,15 8.912.594,35 
 nefinancijske imovine 
 41 Rashodi za nabavu  35.000,00 0,00 35.000,00 
 neproizvedene imovine 
 412 Nematerijalna imovina 35.000,00 0,00 35.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene 10.010.786,50 -2.043.192,15 7.967.594,35 
  dugotrajne imovine 
 421 Građevinski objekti 9.456.201,35 -1.759.607,00 7.696.594,35 
 422 Postrojenja i oprema 519.585,15 -283.585,15 236.000,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 35.000,00 0,00 35.000,00 



Broj 06/18. '' Službeni vjesnik Općine Štefanje '' 19. prosinca 2018. 
 
 

 - 4 - 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na 1.690.000,00 -780.000,00 910.000,00 
  nefinancijskoj imovini 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim  1.590.000,00 -780.000,00 810.000,00 
 objektima 
 452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i  100.000,00 0,00 100.000,00 
 Opremi 

 

III. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŠTEFANJE ZA 2018. GODINU 
 OPĆI DIO - RASHODI I IZDACI 
 Račun/ Pozicija Opis II. Rebalans 2018. Povećanje/ III. Rebalans 2018 
 smanjenje 
 1 2 3 4 5 

 UKUPNO 24.700.000,00 -7.499.522,15 17.200.477,85 

III. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ŠTEFANJE ZA 2018. GODINU 
 POSEBNI DIO - RASHODI  I IZDACI 
 Račun/ Opis II. Rebalans 2018. Povećanje/ III. Rebalans 2018 
 Pozicija smanjenje 
 1 2 3 4 5 
RAZDJEL - 24.700.000,00 -7.499.522,15 17.200.477,85 
 0 
GLAVA - 24.700.000,00 -7.499.522,15 17.200.477,85 
 0 

Program - 24.700.000,00 -7.499.522,15 17.200.477,85 
 0 
 0Akt. - 24.700.000,00 -7.499.522,15 17.200.477,85 
Izv.     Funkcija: 0 - 
 Izvor:  00 - 24.700.000,00 -7.499.522,15 17.200.477,85 
 61 Prihodi od poreza 3.681.100,00 600.000,00 4.281.100,00 
 611 Porez i prirez na dohodak 3.405.100,00 600.000,00 4.005.100,00 
 613 Porezi na imovinu 221.000,00 0,00 221.000,00 
 614 Porezi na robu i usluge 55.000,00 0,00 55.000,00 
 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od  18.439.077,95 -6.820.150,71 11.618.927,24 
 subjekata unutar općeg proračuna 
 633 Pomoći iz proračuna  4.498.858,01 -2.006.175,86 2.492.682,15 
 634 Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 261.077,24 0,00 261.077,24 
 638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU  13.679.142,70 -4.813.974,85 8.865.167,85 
 sredstava 
 64 Prihodi od imovine 793.700,00 -345.000,00 448.700,00 
 641 Prihodi od financijske imovine 200,00 0,00 200,00 
 642 Prihodi od nefinancijske imovine 793.500,00 -345.000,00 448.500,00 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi,  602.100,00 17.000,00 619.100,00 
 pristojbi po posebnim propisima i naknada 

 651 Upravne i administrativne pristojbe 15.000,00 -10.000,00 5.000,00 
 652 Prihodi po posebnim propisima 237.100,00 -70.000,00 167.100,00 
 653 Komunalni doprinosi i naknade 350.000,00 97.000,00 447.000,00 
 66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih  0,00 20.000,00 20.000,00 
 usluga i prihodi od donacija 
 661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 0,00 20.000,00 20.000,00 

 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 130.000,00 -80.000,00 50.000,00 
 683 Ostali prihodi 130.000,00 -80.000,00 50.000,00 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 1.037.768,15 -891.371,44 146.396,71 
 711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih  1.037.768,15 -891.371,44 146.396,71 
 bogatstava 
 72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne  3.500,00 0,00 3.500,00 



Broj 06/18. '' Službeni vjesnik Općine Štefanje '' 19. prosinca 2018. 
 
 

 - 5 - 

 imovine 
 721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 3.500,00 0,00 3.500,00 
 92 Rezultat poslovanja 12.753,90 0,00 12.753,90 
 922 Višak/manjak prihoda 12.753,90 0,00 12.753,90 

 UKUPNO 24.700.000,00 -7.499.522,15 17.200.477,85 

 Članak 3. 
Ove III. Izmjene i dopune proračuna Općine Štefanje za 2018. g. stupaju na snagu osmog dana od dana objave u  
"Službenom vjesniku Općine Štefanje" 
 
KLASA: 400-08/17-01/01                                                                    PREDSJEDNIK VIJEĆA: 
URBROJ: 2110/03-01-18-03 Ivan Bilek 
19. prosinca  2018. godine 

 
 
Na temelju članka 30. Statuta Općine Štefanje ( „Službeni vjesnik Općine Štefanje“ broj 01/18 ), Općinsko 

vijeće Općine Štefanje na svojoj sjednici održanoj 19. prosinca 2018. godine daje  
 

S U G L A S N O S T  
na potpis Ugovora o poslovnoj suradnji 

Izrada strategije razvoja turizma (Strateški plan) Općine Štefanje za razdoblje 2018. – 
2023. 

 
Članak 1. 

 Općinsko vijeće  daje svoju suglasnost na potpis Ugovora o poslovnoj suradnji, Izrada strategije razvoja 
turizma (Strateški plan) Općine Štefanje za razdoblje 2018. – 2023., KLASA: 003-01/18-01/52, URBROJ: 2110/03-
02-18-1. 
 

Članak 2. 
 Ova suglasnost stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Općine Štefanje“. 
 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
O P Ć I N A  Š T E F A NJ E  

OPĆINSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 003-01/18-01/52      PREDSJEDNIK VIJEĆA: 
URBROJ: 2110/03-01-18-2               Ivan Bilek  
Štefanje, 19. prosinca 2018.g. 

 
 

Na temelju članka 49. Statuta Općine Štefanje ( „Službeni vjesnik Općine Štefanje“ broj 01/18 ), Općinsko 
vijeće Općine Štefanje na svojoj sjednici održanoj 19. prosinca 2018. godine daje 
 
 

S U G L A S N O S T 
na prijedlog Odluke općinskog načelnika o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za 

Izgradnju i opremanje vatrogasnog doma u Štefanju 
 

Članak 1. 
 Općinsko vijeće Općine Štefanje daje suglasnost na prijedlog Odluke općinskog načelnika o odabiru 
nepovoljnijeg ponuditelja za Izgradnju i opremanje vatrogasnog doma u Štefanju, KLASA: 361-02/18-01/02, 
URBROJ: 2110/03-02-18-11 od prosinca 2018. godine.  
 
 
 
 



Broj 06/18. '' Službeni vjesnik Općine Štefanje '' 19. prosinca 2018. 
 
 

 - 6 - 

Članak 2.  
 Ova suglasnost stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Općine Štefanje“.  
 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
O P Ć I N A  Š T E F A NJ E  

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 361-02/18-01/02      PREDSJEDNIK VIJEĆA 
URBROJ: 2110/03-02-18-11                    Ivan Bilek 
Štefanje, 19. prosinca 2018.g. 
 

 
 

Na temelju članka 17. stavka 1. alineja 3. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15), 
članka 47. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu 
informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja („Narodne novine“ broj 49/17) i članka 49. Statuta Općine 
Štefanje (“Službeni vjesnik Općine Štefanje” broj 01/18), a nakon Suglasnosti Područnog ureda za zaštitu i 
spašavanje Bjelovar (KLASA: 810-03/18-01/01, URBROJ: 543-02-01-18-2 od 30. studenoga 2018. godine), na 
prijedlog općinskog načelnika, Općinsko vijeće Općine Štefanje, na sjednici održanoj 19. prosinca  2018. godine,  
donosi 
 

ODLUKU  
o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite  

na području Općine Štefanje 
 

Članak 1. 
Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na području Općine Štefanje su one pravne osobe koje 

su svojim proizvodnim, uslužnim, materijalnim, ljudskim i drugim resursima najznačajniji nositelji tih djelatnosti na 
području Općine Štefanje.              

 
Članak 2. 

Operativne snage od interesa za sustav civilne zaštite na području Općine Štefanje su: 
1. Vatrogasna zajednica Općine Štefanje sa pripadajućim vatrogasnim društvima, 
2. Gospodarsko komunalni park d.o.o. Štefanje,  
3. Hrvatska gorska služba spašavanja, stanica Bjelovar,  
4. Hrvatski Crveni križ – Gradsko društvo Čazma.  

 
Članak 3. 

Navedene operativne snage dužne su postupati u skladu s člankom 49. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i 
postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti.  
 Pravne osobe operativnim planovima razrađuju način provođenja zadaća u sustavu civilne zaštite.  
  

Članak 4. 
 Udruge od interesa za sustav civilne zaštite kao pričuvni dio operativnih snaga sustava civilne zaštite 
Općine Štefanje su: 

1. Lovačka udruga „Vidra“ Štefanje, 
2. Stočarsko ratarska udruga Štefanje, 
3. Vinogradarsko-voćarska udruga „Grozd“ Štefanje 
4. Ribičko društvo „Amur“ Narta, 
5. Glazbeno društvo „Zvon“ Štefanje, 
6. Nogometni klub „Polet“ Narta, 
7. Udruga umirovljenika Općine Štefanje. 

 
Članak 5. 

Zadaće udruga od interesa za sustav civilne zaštite: praćenje pojava u prirodi, logistička potpora drugim 
operativnim snagama te ostale pomoći i asistencije iz djelokruga rada. Aktiviraju se po nalogu načelnika općine, 
načelnika stožera civilne zaštite, odgovorne osobe žurnih službi, operativnih snaga sustava civilne zaštite i DUZS 
kad se utvrdi da izvanredni događaj ima tendenciju razvoja u veliku nesreću ili kada je proglašena velika nesreća.  



Broj 06/18. '' Službeni vjesnik Općine Štefanje '' 19. prosinca 2018. 
 
 

 - 7 - 

 Udruge građana koje su odlukama predstavničkih tijela jedinica lokalne samouprave određene kao udruge 
od interesa za sustav civilne zaštite (osim vatrogastva, Hrvatske gorske službe spašavanja i Hrvatskog Crvenog 
križa) ne izrađuju operativne planove.   

Članak 6. 
 Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na području Općine Štefanje, kao nositelji posebnih 
zadaća u provedbi mjera civilne zaštite u skladu sa odredbama Plana zaštite i spašavanja Općine Štefanje su: 

1. Veterinarska stanica Čazma d.o.o.,  
2. Komunalije Vodovod d.o.o. Čazma, 
3. Zdravstvena ambulanta dr. spec.med. G. Emić, Štefanje, 
4. Osnovna škola Štefanje, Štefanje 72 

 
Članak 7. 

Evidencija pravnih osoba u sustavu civilne zaštite vodi se u skladu s Pravilnikom o vođenju evidencija 
pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite te su pravne osobe dužne dostaviti podatke Općini Štefanje.  
 

Članak 8. 
Pravne osobe iz članka 2. ove Odluke dio su operativnih snaga sustava civilne zaštite Općine Štefanje te 

obavljaju utvrđene zadaće u sustavu civilne zaštite:  
 
1. Vatrogasna zajednica Općine Štefanje sa pripadajućim vatrogasnim društvima, uloga: zaštita od 

požara, angažiraju se u slučaju potrebe za ispumpavanje vode, punjenja i postavljanja vreća sa 
pijeskom te spašavanja materijalnih dobara u slučaju tehničko-tehnoloških nesreća, 
 

2. Gospodarsko komunalni park d.o.o. Štefanje, uloga: poduzeće u vlasništvu Općine Štefanje kojemu je 
Općina prenijela upravljanje grobljima i obavljanje drugih djelatnosti sukladno Zakonu i Odluci 
Općinskog vijeća Općine Štefanje. Aktiviraju se u slučaju potrebe provođenja asanacije, tj. 
sahranjivanja poginulih na mjesnim grobljima na kojima ima dovoljno ukupnih mjesta za sahranjivanje 
nastradalih osoba,   

3. Hrvatska gorska služba spašavanja, stanica Bjelovar, uloga: dobrovoljna, stručna udruga javnog 
značenja čiji su osnovni ciljevi sprečavanje nesreća, spašavanje i pružanje prve medicinske pomoći na 
nepristupačnim područjima i izvanrednim okolnostima kod kojih pri spašavanju i pružanju pomoći treba 
primijeniti posebno stručno znanje i upotrijebiti tehničku opremu za spašavanje u svrhu očuvanja 
ljudskog života, zdravlja i imovine, 
 

4. Hrvatski Crveni križ – Gradsko društvo Čazma, uloga: služba traženja za nestalim osobama, 
organiziranje i vršenje njege bolesnika i lakših ranjenika po kućama, pružanje prve medicinske pomoći, 
organiziranje dobrovoljnog davanja krvi, podjela hrane, pokrivača, odjeće i obuće.  

 
Članak 9.  

Pravne osobe iz članka 6. ove Odluke dio su operativnih snaga sustava civilne zaštite Općine Štefanje te 
obavljaju utvrđene zadaće u sustavu civilne zaštite: 

1. Veterinarska stanica Čazma d.o.o., uloga: pružanje veterinarske pomoći po pozivu načelnika općine ili 
načelnika Stožera civilne zaštite. U slučaju pojave zaraznih bolesti životinja, dužni su o tome 
obavijestiti nadležne županijske službe koje odlučuju o obavještavanju ostalih subjekata. Sudjeluju pri 
dekontaminaciji ljudi, životinja i materijalnih dobara, ovisno od vrste i intenziteta.  

2. Komunalije Vodovod d.o.o. Čazma, uloga: opskrba vodom, 
3. Zdravstvena ambulanta dr. spec.med. G. Emić, Štefanje, uloga: u eventualnim nesrećama kod požara i 

eksplozija, gdje su se pojavile ozljede ljudi, osigurati prvu pomoć na području pojave; uputiti ozlijeđene 
i oboljele u bolnice.  

4. Osnovna škola Štefanje, Štefanje 72, uloga: prihvat i zbrinjavanje evakuiranih osoba sa područja 
općine (ili šire) uslijed velike nesreće (katastrofe)  ili elementarne nepogode.  

 
Članak 10.  

 Aktiviranje operativnih snaga od interesa za civilnu zaštitu na području Općine Štefanje i udruga od 
interesa za civilnu zaštitu nalaže odlukom Općinski načelnik samostalno ili na prijedlog odgovorne osobe žurnih 
službi, operativnih snaga sustava civilne zaštite ili Državne uprave kad utvrdi da izvanredni događaj ima tendenciju 
razvoja u veliku nesreću ili da je proglašena velika nesreća. 



Broj 06/18. '' Službeni vjesnik Općine Štefanje '' 19. prosinca 2018. 
 
 

 - 8 - 

 Općinski načelnik koordinira djelovanje operativnih snaga sustava civilne zaštite osnovanih za područje 
jedinice lokalne samouprave u velikim nesrećama i katastrofama uz stručnu potporu nadležnog stožera civilne 
zaštite. 

Članak 11. 
            Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka određivanju operativnih snaga sustava civilne 
zaštite i pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite na području Općine Štefanje KLASA: 810-01/15-01/01, 
URBROJ: 2110/03-01-15-6 od 16. prosinca 2015. godine.  
 

Članak 12. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom vjesniku Općine Štefanje“. 

 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A    Š T E F A NJ E 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA:  810-01/18-01/06                      PREDSJEDNIK VIJEĆA: 
URBROJ: 2110/03-01-18-4                                    Ivan Bilek                            
Štefanje, 19. prosinca  2018. 

 
 

Na temelju članka 30. Statuta Općine Štefanje („Službeni vjesnik Općine Štefanje“ broj 01/18), Općinsko 
vijeće Općine Štefanje na svojoj sjednici održanoj 19. prosinca 2018. godine donosi 

 
 

S U G L A S N O S T 
o usvajanju Programa proslave obilježavanja blagdana sv. Stjepana Prvomučenika u 

Štefanju 
 
 

Članak 1.  
 Općinsko vijeće Općine Štefanje daje suglasnost na Program proslave obilježavanja blagdana sv. Stjepana 
Prvomučenika u Štefanju predloženog od strane Glazbenog društva „Zvon“ Štefanje. 
 

Članak 2. 
 Ova suglasnost stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Općine Štefanje“.  
 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
O P Ć I N A    Š T E F A NJ E 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 
KLASA:  024-01/17-01/05                    PREDSJEDNIK VIJEĆA: 
URBROJ: 2110/03-01-17-2                                     Ivan Bilek 
Štefanje, 19. prosinca 2018. 

 
 
 

 

 



Broj 06/18. '' Službeni vjesnik Općine Štefanje '' 19. prosinca 2018. 
 
 

 - 9 - 

 
 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 

 
 

Na temelju članka  49. Statuta Općine Štefanje ( „Službeni vjesnik Općine Štefanje“ broj 01/18 ) Općinski 
načelnik dana 27. studenoga 2018. godine donosi 
 

O D L U K U 
o prihvaćanju sadržaja prostora za rekonstrukciju 

Društvenog doma u Narti 
 

Članak 1.  
 Na temelju članka 1. stavak 2. i 3. Ugovora o izradi projektne dokumentacije za rekonstrukciju društvenog 
doma u Narti, Klasa: 003-01/18-01/40, Urbroj: 2110/0302-18-1 od 21. kolovoza 2018. godine i Suglasnosti 
Općinskog vijeća općine Štefanje na sadržaj prostora  za rekonstrukciju Društvenog doma u Narti, Klasa: 363-
01/18-01/36,  
Urbroj: 2110/03-01-18-2 od 28. studenoga 2018. godine, donosim odluku o prihvaćanju Sadržaja prostora za 
rekonstrukciju Društvenog doma u Narti od 15. studenoga 2018.g. 
 

Članak 2. 
 Prihvaćeni Sadržaj prostora za rekonstrukciju Društvenog doma u Narti služiti će za izradu Idejnog rješenja 
rekonstrukcije Društvenog doma u Narti koji bude usvojen od strane Općinskog vijeća, kao podloga za izradu 
glavnog projekta rekonstrukcije. 
 

Članak 3. 
 Prihvaćeni Sadržaj prostora za rekonstrukciju društvenog doma u Narti nalazi se u privitku  ove Odluke.   
  

Članak 4. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Općine Štefanje“.  
 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
O P Ć I N A  Š T E F A NJ E 

OPĆINSKI NAČELNIK  
 
KLASA: 363-01/18-01/36      OPĆINSKI NAČELNIK:  
URBROJ: 2110/03-02-18-3                 Ivo Emić 
U Štefanju 29. studenoga 2018. g. 

 

Na temelju članka 9. i članka 10. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj  
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 86/08 i 61/11) i članka  49. Statuta Općine Štefanje ("Službeni 
vjesnik Općine Štefanje" broj 01/18), načelnik Općine Štefanje dana 10. prosinca 2018. godine utvrđuje: 
 

P  L  A  N 
prijema u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine Štefanje u 2019. g. 

 
Članak 1.  

 Ovim Planom prijema u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine Štefanje utvrđuje se: 
 - stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta u Jedinstvenom upravnom odjelu; 
 - potreban broj službenika i namještenika na neodređeno vrijeme u 2019. godini; 
 - potreban broj vježbenika odgovarajuće stručne spreme u 2019.g; 
 - potreban broj službenika i namještenika na određeno vrijeme u  2019.g.  
 

Članak 2. 
 U Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Štefanje na dan 10. prosinca 2018. godine zaposlen je jedan 
službenik na neodređeno vrijeme koji je raspoređen na slijedeće radno mjesto: 
 



Broj 06/18. '' Službeni vjesnik Općine Štefanje '' 19. prosinca 2018. 
 
 

 - 10 -

 

__________________________________________________________________________________ 
redni  RADNO MJESTO    BROJ   IZVRŠITELJA/ICA 
broj         NA NEODREĐENO   /    NA ODREĐENO________________  

 
1.   Pročelnik upravnog odjela     1  0 
  VSS – ekonomist  
 
2.   Računovodstveni referent    0  0 
 
3.   Domar, čistač, vrtlar i dostavljač   0  0 
 
4.   Stručno osposobljavanje    0  1 
 
5.  Javni radnici (revitalizacija javnih površina)            0                     10 

                                  
6.   Voditelj projekta  „Zaželi“                         0  1 
 
7.   Radnice „Zaželi Štefanje“    0   7    
_________________________________________________________________________________ 
 

Članak 3. 
 Utvrđuje se da u 2019. godini ne bude zapošljavanja službenika na neodređeno vrijeme. 
 

Članak 4. 
 Utvrđuje se u 2019. godini zapošljavanje 1 (jednog) vježbenika na stručno osposobljavanje, temeljem 
programa Hrvatskog zavoda za zapošljavanje – Stručno zapošljavanje bez zasnivanja radnog odnosa, srednje 
stručne spreme,  upravne škole ili ekonomsko-birotehničke škole, kao i više ili visoke stručne spreme upravnog ili 
ekonomskog usmjerenja. 

Članak 5. 
 Utvrđuje se da će se u 2019. godini biti zapošljavanja namještenika. 
 

Članak 6. 
 Utvrđuje se da će u 2019. godini biti zapošljavanja komunalnog redara.  
 

Članak 7. 
 Utvrđuje se da će se u 2019. godini zaposliti 25 (dvadesetpet) javnih radnika na određeno vrijeme, 
temeljem programa Javnih radova sufinanciranog/financiranog od strane Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. 
 

Članak 8. 
 Na temelju ovog Plana, slobodna radna mjesta službenika u Jedinstvenom upravnom odjelu  Općine 
Štefanje popunjavaju se putem javnog natječaja, odnosno bez javnog natječaja kod prijema u službu na određeno 
vrijeme radi obavljanja privremenih poslova, poslova čiji se opseg privremeno povećao i kod zadržavanja u službi 
vježbenika koji je položio državni stručni ispit (članak 18. Zakona). 
 Slobodna radna mjesta namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine  Štefanje popunjavaju se 
putem oglasa, koji se objavljuje u Hrvatskom zavodu za zapošljavanje. 
 

Članak 9. 
 Ovaj Plan stupa na snagu 8 dana od dana objave u "Službenom vjesniku Općine Štefanje". 
 

BJELOVARSKO BILOGORSKA ŽUPANIJA 
O P Ć I N A   Š T E F A NJ E  

OPĆINSKI NAČELNIK  
 
KLASA: 112-01/18-01/01       OPĆINSKI NAČELNIK : 
URBROJ: 2110/03-02-18-01                    Ivo Emić  
Štefanje, 10. prosinca 2018.    



Broj 06/18. '' Službeni vjesnik Općine Štefanje '' 19. prosinca 2018. 
 
 

 - 11 -

 Na temelju članka  6. stavak 1. Zakona o zakupu poslovnog prostora ("Narodne novine" broj 125/1164/15), 
članka 3. stavak 2. Odluke o davanju u zakup poslovnih prostora u vlasništvu Općine Štefanje („Službeni vjesnik 
Općine Štefanje“ broj 05/16) i članka 49. Statuta Općine Štefanje ("Službeni vjesnik Općine Štefanje" broj 01/18), 
općinski načelnik Općine Štefanje, donosi  
 
 

O D L U K U 
raspisivanju javnog natječaja 

za davanje u zakup poslovnog prostora u vlasništvu 
Općine Štefanje 

(poslovni prostor u Društvenom domu Štefanje - prizemlje) 
 
 

Članak 1.  
Općinski načelnik općine Štefanje donosi odluku o davanju u zakup poslovnog prostora u prizemlju 

Društvenom domu Štefanje, na k.č.br. 1055,  na određeno vrijeme u trajanju do 5 godina za uslužnu djelatnost i to 
prostor: 
 

- 20 m2 radno-uslužnog prostora sa sanitarnim čvorom.  
 

Članak 2. 
 Početna cijena zakupnine iznosi  300,00 kuna (tristokuna). 

 
Članak 3.  

 Najpovoljnijom ponudom smatrat će se ona ponuda koja uz ispunjenje uvjeta iz natječaja sadrži najviši 
iznos zakupnine. 
 

Članak 4. 
 Postupak javnog natječaja provodi Povjerenstvo za provedbu natječaja koje imenuje načelnik.  
 

Članak 5. 
 Prvenstveno pravo na sklapanje ugovora o zakupu poslovnog prostora imaju osobe iz Zakona o pravima 
hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji ukoliko ispunjavaju uvjete iz natječaja i Zakona i 
prihvate najviši ponuđeni iznos zakupnine po natječaju. 

 
Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenom vjesniku Općine Štefanje" 
 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
O P Ć I N A    Š T E F A NJ E 

OPĆINSKI NAČELNIK 
  

KLASA: 372-01/18-01/01         OPĆINSKI NAČELNIK: 
URBROJ: 2110/03-02-18-2                                                             Ivo Emić  
Štefanje, 10. prosinca 2018. g. 

 

  



Broj 06/18. '' Službeni vjesnik Općine Štefanje '' 19. prosinca 2018. 
 
 

 - 12 -

SADRŽAJ 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 

1. Treće izmjene i dopune proračuna Općine Štefanje za 2018.g.  1 
2. Suglasnost na potpis Ugovora o poslovnoj suradnji Izrada strategije razvoja turizma 

(Strateški plan) Općine Štefanje za razdoblje 2018. – 2023. 5 
3. Suglasnost na prijedlog Odluke općinskog načelnika o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja 

za Izgradnju i opremanje vatrogasnog doma u Štefanju 5 
4. Odluka o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite  

na području Općine Štefanje 6 
5. Suglasnost o usvajanju Programa proslave obilježavanja blagdana sv. Stjepana 

Prvomučenika u Štefanju 8 

1. Odluka o prihvaćanju sadržaja prostora za rekonstrukciju Društvenog doma u Narti 9 
2. Plan prijema u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine Štefanje u 2019. g. 9 

  3. Odluka raspisivanju javnog natječaja za davanje u zakup poslovnog prostora u vlasništvu 
Općine Štefanje 11 


